
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ZACARIAS

Conforme Lei Municipal nº 1.496, de 10 de setembro de 2018
                   

www.zacarias.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/zacarias

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Zacarias garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.zacarias.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/zacarias

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Zacarias, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Zacarias poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.zacarias.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/zacarias
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Z a c a r i a s
CNPJ 65.708.760/0001-01
Rua Castro Alves, 637
Telefone: (18) 3694-8900
Site: www.zacarias.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/zacarias

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Z a c a r i a s
CNPJ 65.709.008/0001-77
Avenida Doze de Março, 1000
Telefone: (18) 3694-1054
Site: www.zacarias.sp.leg.br

In s t i t u t o  d e  P r e v i d ê n c i a  Mu n i c i p a l  d e  Z a c a r i a s
CNPJ 04.294.935/0001-89
Avenida Doze de Março, 1019
Telefone: (18) 3694-1163
Site: www.ipremzacarias.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Extrato 3 ................................................................................. 

Segunda-feira, 09 de junho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1202                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ZACARIAS

Conforme Lei Municipal nº 1.496, de 10 de setembro de 2018

Segunda-feira, 09 de junho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1202 Página 2 de 3

Município de Zacarias - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 180/25 DE 02 JUNHO DE 2.025
HEDER  JEAN  BRUNO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito

Municipal de Zacarias, usando de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, etc.

RESOLVE
Artigo 1º - CONCEDER licença para tratar de interesse

particular ao servidor Emerson Santos Boychico, matrícula
nº  3166,  do  cargo  de  Vigia,  na  conformidade  com  o
disposto do artigo 102, da Lei Complementar nº 449, de 10
de novembro de 2003 (Regime Jurídico dos Funcionários
Públicos do Município de Zacarias).

Artigo  2º  -  A  licença  de  que  trata  o  Artigo  1°  é
concedida com prejuízo de seus vencimentos, até 31 de
maio de 2027.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ZACARIAS,  Paço
Municipal "Aldo Oliva", aos 02 (dois) dias do mês de junho
(06) de dois mil e vinte e cinco (2025).

HEDER JEAN BRUNO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria  e publicada,  por  afixação,

em locais públicos de costume, na data supra.
JACKELINE DA SILVA DE MENDONÇA BONFIM
Responsável pelo Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 192, DE 09 DE JUNHO DE 2025

FICA NOMEADO O COMTUR –
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
TURISMO  DE  ZACARIAS/SP
PARA  O  BIÊNIO  2025/2026,
NOS  TERMOS  DA  LE I  Nº
1870/2024.

HEDER  JEAN  BRUNO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito
Municipal de Zacarias, usando de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, etc.

RESOLVE:
Art. 1º -  DESIGNAR,  as ilustres personalidades do

Nosso Município, aptos para desenvolver funções que lhe
são  outorgadas,  para  compor  o  COMTUR  (Conselho
Municipal  de  Turismo  de  Zacarias-SP  para  o  biênio
2025/2026, de acordo com Lei Municipal de nº 1870, de 08
de fevereiro de 2024;

Presidente: Aline da Silva Cruz
Vice-presidente: Silmara Soares da Fonseca
Secretário: Adriano Duran Cortez
Representantes do Poder Público:
I – Representante do Turismo;
Titular: Adriano Duran Cortez

Suplente: Lilian Marins da Silva
II – Representante da Cultura;
Titular: Edilene Aparecido Grandiolo Silva
Suplente: Gleides dos Santos Fernandes Nascimento
III - Representante do Meio Ambiente;
Titular: Jessica Roberta Pereira
Suplente: Francisco Feroldi Neto
IV – Representante da Educação;
Titular: Cassia Regina Galdiolo
Suplente: Dauana Cristina Alves
V - Representante da Saúde;
Titular: Aparecido Juares Mendonça
Suplente: Shirley Adriana de Oliveira
VI - Representante do Setor Jurídico;
Titular: Jaqueline Polizel de Oliveira
Suplente: Benilson Gomes Costa
Representantes da Iniciativa Privada:
VII – Representante dos Meios de Hospedagem;
Titular: Maria Sandra da Silva
Suplente: Roniere Silva
VIII - Representante dos Ranchos e Casas de Veraneio;
Titular: Silmara Soares da Fonseca
Suplente: Andrea Rose Teixeira
IX – Representante de Restaurantes;
Titular: Matheus Henrique Gonçalves
Suplente: Márcia Cristina da Silva
X – Representante de Bares Diferenciados;
Titular: Gessica Pereira da Silva Rodrigues
Suplente: Willian Rodrigues Domingues
XI – Representante de Artesãos;
Titular: Rosecler Dias
Suplente: Beatriz Dias de Souza
XII – Representante dos Produtores Rurais
Titular: Mário da Silva Verdeckim
Suplente: Nidelson Aparecido da Silva
XIII – Representante do Segmento de Pesca;
Titular: Paulo Cesar Cardoso de Souza
Suplente: Jeovane Fazan
XIV – Representante de Segmento de Eventos;
Titular: Gustavo Coelho Rodrigues
Suplente: Valdirene Maria da Silva
XV– Representante do Comércio;
Titular: Sizernando de Souza Canovas
Suplente: Márcio Vaz de Oliveira
XVI – Representante dos Meios de Comunicação;
Titular: Evandro Araújo dos Santos
Suplente: Maria Elena Araújo dos Santos
XVII– Representante de Postos de Combustíveis;
Titular: Carlos Eduardo Xavier Pereira
Suplente: Patrícia Leal Faustino
XVIII– Representante dos Turismólogos;
Titular: Aline da Silva Cruz
Suplente: Evandro Junior Ferreira da Silva
Sem direito a voto:
XVIV – Representante da Segurança Pública;
Titular: Rafael José de Falchi Bonfim



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ZACARIAS

Conforme Lei Municipal nº 1.496, de 10 de setembro de 2018

Segunda-feira, 09 de junho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1202 Página 3 de 3

Município de Zacarias - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Suplente: Lucineia de Souza Galdiolo
Art. 2º - O COMTUR - Conselho Municipal de Turismo,

é  órgão  de  deliberação  colegiada,  cujos  membros  tem
mandato  02  (dois)  anos  e  a  função  exercida  não
remunerada,  porém  os  trabalhos  prestados  são
considerados  serviços  Público  e  Relevante.

Art. 3º - A Presente Portaria, entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições em contrário,
em especial a Portaria nº 070/2024.

Registra-se,
Cumpra-se
Comunique-se.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ZACARIAS,  Paço

Municipal "Aldo Oliva", aos nove (09) dias do mês de junho
(06) de dois mil e vinte e cinco (2025).

HEDER JEAN BRUNO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria  e publicada,  por  afixação,

em locais públicos de costume, na data supra.
JACKELINE DA SILVA DE MENDONÇA BONFIM
Responsável pelo Expediente

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO
CONTRATO Nº 051/2025

ORDEM PROCESSUAL Nº 070/2025
DISPENSA Nº 038/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ESCOLAS
DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  NOS  TERMOS  DO
CONVÊNIO FIRMADO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADAJDAVÓGLIO  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ
02.419.903/0001-37

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 58.331,00
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/06/2025.
FIM DA VIGÊNCIA: 05/08/2025.

ZACARIAS-SP, 06 de junho de 2025.
HEDER JEAN BRUNO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-06-09T12:14:35+0000




